[image: image1.png]

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САЯНСК"

РЕШЕНИЕ

от 9 марта 2007 г. N 041-14-23

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ДУМЫ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД САЯНСК"

(в ред. решения Думы

муниципального образования "г. Саянск"

от 28.12.2007 N 041-14-172)

В целях поощрения граждан и организаций, внесших значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие городского округа муниципального образования "Город Саянск", в соответствии со ст. 21 Устава муниципального образования "Город Саянск" Дума городского округа решила:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Думы городского округа муниципального образования "город Саянск" (Приложение 1).

2. Утвердить форму ходатайства о награждении Почетной грамотой Думы городского округа (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее решение Думы городского округа в газете "Саянские зори".

Мэр городского округа

А.В.ТРУХИН

Приложение 1 к решению

Думы МО "город Саянск"

от 9 марта 2007 года

N 041-14-23

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САЯНСК"

(в ред. решения Думы

муниципального образования "г. Саянск"

от 28.12.2007 № 041-14-172)

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Почетная грамота Думы городского округа муниципального образования "Город Саянск" (далее - Думы городского округа) является наградой представительного органа городского округа муниципального образования "Город Саянск" как форма поощрения граждан и организаций, внесших значительный вклад в социально-экономическое развитие городского округа "Город Саянск", показавших высокий уровень профессионализма, общественно-политической активности в вопросах экономики, производства, науки, техники, культуры, спорта, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, охраны окружающей среды и обеспечения экологической безопасности, законности, правопорядка и общественной безопасности, благотворительной и иной деятельности, способствующей всестороннему развитию городского округа "Город Саянск".

II. ПРИНЦИПЫ НАГРАЖДЕНИЯ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ

ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Награждение Почетной грамотой Думы городского округа производится на основе следующих принципов:

- поощрение граждан исключительно за личные заслуги и достижения;

- поощрение организаций исключительно за их достижения;

- единство требований и равенство условий, установленных к порядку награждения, для всех граждан, организаций;

- запрет какой-либо дискриминации в зависимости от пола, расы, национального языка, происхождения, имущественного и социального положения, образования, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, иных обстоятельств;

- гласность.

III. ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ

ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3.1. Для представления к награждению Почетной грамотой Думы городского округа в Думу городского округа направляется ходатайство.

3.2. К ходатайству прилагается характеристика и выписка из трудовой книжки о трудовой деятельности гражданина, представляемого к награждению, также копии документов, подтверждающих заслуги и достижения. Если награждается организация, то прилагается характеристика заслуг и достижений коллектива организации, также сведения о финансово-экономическом положении организации в произвольной форме, заверенные руководителем организации.

3.3. Ходатайства о награждении Почетной грамотой Думы городского округа исходят от депутатов Думы городского округа, постоянных депутатских комиссий, председателя Думы городского округа, мэра городского округа, администрации городского округа, общественных объединений, коллективов предприятий, коллективов организаций независимо от их организационно-правовых форм и оформляются по установленной форме (Приложение 2).

3.4. Ходатайства о награждении направляются в Думу городского округа не менее чем за месяц до даты предполагаемого награждения и подлежат обязательной регистрации в аппарате Думы городского округа в установленном порядке. Аппарат Думы городского округа проверяет наличие всех прилагаемых к ходатайству материалов в соответствии с п. 3.2 настоящего Положения и подготавливает проект решения Думы городского округа о награждении Почетной грамотой Думы городского округа для вынесения на заседание Думы городского округа.

3.5. На заседании Дума городского округа принимает решение Думы городского округа о награждении Почетной грамотой Думы городского округа граждан и организаций либо отклоняет ходатайство о награждении.

Гражданам, удостоенным Почетной грамоты Думы городского округа муниципального образования "Город Саянск", вручается денежная премия в размере пять тысяч семьсот пятьдесят рублей.

VI. ОФОРМЛЕНИЕ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

4.1. Оформление Почетной грамоты Думы городского округа осуществляется аппаратом Думы городского округа за счет средств сметы расходов Думы городского округа.

4.2. Почетная грамота Думы городского округа муниципального образования "Город Саянск" представляет собой лист форматом 210 x 297 мм с изображением герба городского округа муниципального образования "Город Саянск", напечатанным в центре верхнего края. В Почетной грамоте указывается:

- полное наименование награды - Почетная грамота Думы городского округа муниципального образования "Город Саянск";

- фамилия, имя, отчество (в именительном падеже), занимаемая должность, место работы лица, удостоенного Почетной грамоты;

- достижения и заслуги;

- дата награждения.

4.3. Почетная грамота Думы городского округа подписывается председателем Думы городского округа и заверяется гербовой печатью Думы городского округа.

V. ВРУЧЕНИЕ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

5.1. Вручение Почетной грамоты Думы городского округа производится лично лицам, их удостоенным, а при награждении организаций - руководителям организаций. В исключительных случаях Почетная грамота Думы городского округа может быть вручена представителям лиц, удостоенных Почетной грамоты Думы городского округа.

5.2. Вручение Почетной грамоты Думы городского округа производится в торжественной обстановке председателем Думы городского округа либо иным депутатом Думы городского округа по его поручению.

5.3. Гражданам, удостоенным Почетной грамоты Думы городского округа муниципального образования "город Саянск", вручается денежная премия в размере, установленном пунктом 3.5 настоящего Положения. Выплата денежных премий производится Думой городского округа за счет средств местного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством.

IV. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Информация о награждениях Почетной грамотой Думы городского округа заносится в Книгу учета награждений Думой городского округа.

Приложение 2 к решению

Думы МО "город Саянск"

от 9 марта 2007 года

N 041-14-23

ХОДАТАЙСТВО

О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САЯНСК"

1. Фамилия, имя, отчество ________________________________________

2. Дата и место рождения _________________________________________

3. Место работы, должность _______________________________________

4. Общий стаж работы _____________________________________________

5. Стаж работы в данной организации ______________________________

6. Награды, достижения, заслуги __________________________________

7. Другие данные, характеризующие представляемого к награждению, _

__________________________________________________________________

    Данные заверяются руководителем организации